In nomine Domini Arnen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo quadringentesimo octavo, Indictione
prima, die lunae, quae erat quartadeciina mensis
Maji, hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanc¬
tissimi in Christo patris et domini, domini Gregorii,
divina providentia papae duodecimi anno secundo,
in sala seu palatio superiori curiae et domus archi-
episcopi Pragensis, sitae in minori civitate Pragensi,
in nostrorum notariorum publicorum, et testium in¬
fra scriptorum praesentia, constitutus personaliter
reverendus in Christo pater et dominus Sbinco, ar-
chiepiscopus Pragensis, una cum capitulo eccle-

giae Pragensis, et multis magistris et doctoribus
ad hoc per dictum dominum archiepiscopum specia¬
liter vocatis, ac magna populi communis multitu¬
dine ibidem praesente et astante, ubi sedente dicto
domino archiepiscopo pro tribunali, in figura judicii,
honorabilis vir, Matliias de Knyn, dictus Pater,
mag. in artibus liberalibus universitatis studii Pra-
gensis, per dictum dominum archiepiscopum de¬
tentus et captivatus, per eundem ad judicium est
productus, et dum super purgatione canonica, et
abjuratione haeresis de sacramento altaris cogere¬
tur per praefatum dominum archiepiscopum et
compelleretur, ipse magister Mathias petivit sibi
fieri interpretationem hujus dictionis: abjurare; as¬
serens, quod non teneretur ari purgationem cano¬
nicam, eo, quod nulla contra eum juris infamia sit
probata nec deducta; similiter nec ad abjurandum
haeresim teneretur de jure, cum in nullo errore,
nec in aliqua haeresi sit repertus, et abjurare hae¬
resim, sit, prius tentae haeresi renunciare, ad quod
faciendum dictus magister Mathias minime obliga¬
retur, ut asserebat. Ad quod dominus Joaiines
Kbel, generalis vicarius in spiritualibus dicti domini
archiepiscopi respondit, et dixit: Magister Mathia,
abjurare cogeris haeresim, quam nunquam tenuisti;
dum autem sic fieret disceptatio inter partes et tu¬
multus magnus, dns. archiepiscopus dixit ad praefa¬
tum mag. Mathiam una cum suo vicario: Magister,
faciatis finem, dimissis verbis et contentionibus; aut
faciatis juramenta et abjurationem, aut maneatis
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hic in curia nostra. Ipse autem magister metu car-

ceris, et aliarum poenarum et llagitiorum, quae sibi

cominabantur per vicarios domini archiepiscopi

praedicti et suos familiares, qui metus etiam potest

cadere in constantem virum, sic adhuc existens de¬

tentus et captivatus purgationem canonicam cum

quatuor testibus fecit, et abjurationem personaliter

tactis sacrosanctis evangeliis praestitit, protestans

publice, et invocans officia notariorum publicorum

ibidem praesentium de violentiis, captivationibus,

et ceteris injuriis sibi per dominum archiepiscopuin

praedictum sic illatis, omnia illa ad animum revo¬

cando, ac arram domino Dominico, ecclesiae sancti

Apollinaris canonico, curiae dicti archiepiscopi et

cancellariae notario exhibendo super praemissis

conscribendis. Ipse autem archiepiscopus prohi¬

buit eidem, ne arram recipiat, nec idem notarius

aliqua instrumenta super protestatis ipsius magistri

Malliiae faciat, dicens, quod in ista causa nullus

debet advocare, nec notarius aliquis haberi; et co-

minando dixit: Signetur notarius, et etiam procura¬

tor ipsius magistri praenominati, et citetur. De qui¬

bus omnibus magister Mathias saepe dictus petivit

sibi per nos notarios publicos infra scriptos unum

vel plura confici publica instrumenta. Acta sunt

haec anno, die, mense, hora, pontificatu, et loco,

quibus supra, praesentibus honorabilibus et discr< -

tis viris, Clemente de Mnicliow, plebano in Wra-

ide, pro tunc rectore almae universitatis studii

Pragensis, Jacobo de Sicca, plebano in Hodietitz,

423

Nicolao de Miliczin, et Procopio de Plzna, magi¬
stris artium liberalium dictae universitatis studii

Pragensis, et nobili viro Sdislao de Zwierzeticz,
et Nicolao de Stoiczin, baccalariis in artibus libe¬
ralibus, et aliis quampluribus testibus fide dignis.

Et ego Joannes , natus quondam Conradi de
Jessenicz, Pragensis dioecesis publicus auctoritate
apostolica notarius, praedictis de captivitate, ad ju¬
dicium productioni, compulsioni* petitioni, discep¬
tationi, carcerum et poenarum ac metus incussioni,
purgationi, protestationi, ad animum injuriarum re¬
vocationi, oinnibusque aliis et singulis supra scrip¬
tis, dum sic, ut praemittitur, fierent et agerentur,
uriacum praenominatis testibus, et Michaele de Pra-
cliaticz, et Gallo de Volina, notariis publicis, col¬
legis meis infra scriptis, praesens interfui, eaque
omnia sic fieri vidi et audivi, et arduis occupatus
per alium scribi procuravi, me hic manu propria
subscribens, publicavi, et in hanc formam publi¬
cam praescripta redegi, signo et nomine meis con¬
suetis consignavi, rogatus et requisitus in fidem et
testimonium omnium praemissorum.

Et ego Michael, natus quondam Nicolai de
Prachaticz, Pragensis dioecesis publicus auctori¬
tate imperiali, et dominorum magistrorum, docto¬
rum, et scolarium universitatis studii Pragensis jura¬
tus notarius, praescriptis de captivitate, ad judicium
productioni, compulsioni, petitioni, disceptationi,
poenarum, carceris, minarum incussioni, omnibusque
aliis et singulis supra scriptis, dum sic, ut praemit-
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titur, fierenl et agerentur, unacum praenominatis
testibus, et Joanne de Jessenicz supra scripto,
et Gallo de Wolina infra scripto, notariis publicis
et collegis meis, praesens interfui, eaque omnia et
singula sic fieri vidi et audivi, et per alium scribi
feci, meque hic manu propria subscribens publicavi,
et in hanc publicam formam redegi, signo et no¬
mine meis consuetis consignavi, rogatus et re¬
quisitus in fidem et testimonium omnium et singu¬
lorum praemissorum.

Et ego Gallus, natus quondam Crucis de Wo¬
lina, Pragensis dioecesis publicus auctoritate impe¬
riali notarius, supra scriptis omnibus et singulis,
dum sic, ut praemittitur, fierent et agerentur, una
cum praenominatis testibus, et «loarine et Michaele,
notariis publicis et collegis meis supra scriptis,
praesens interfui, eaque omnia et singula, dum, ut
praemittitur, fierent et agerentur, sic fieri vidi et
audivi, et occupatus aliis negotiis per alium scribi
feci, et me hic manu propria subscribens publi¬
cavi, et in hanc formam publicam redegi, signo et
nomine meis consuetis consignavi, rogatus et re¬
quisitus in fidem et testimonium omnium et singu¬
lorum praemissorum.
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LVHI.
Grcgorius XII. pont. Rom. (elect. dic 2. m. Dcccniliris a.

1400. pontificatu motus a concilio Pisano dic 5. ni.

Junii a. 1409.) literis die 15. ni. Maji a. 1408. Lucae

datis Sbiuconeni, archiepiscopum Prajremun fundatio¬

nem et dotationein capellae Bethlehem auctoritate

apostolica confirmare jubet.

Cfiregorius episcopus, servus servorum Dei. Ve¬
nerabili fratri, archiepiscopo Pratensi, salutem et
apostolicam benedictionem. Humilibus et honestis
supplicum votis, in bis praesertim, quae divini cul¬
tus augmentum, ac lidei catholicae propagationem
conspiciunt, libenter annuimus, eaque favoribus
prosequimur opportunis. Exhibita siquidem nobis
nuper pro parte dilecti lilii Crucis Institoris, ci¬
vis Pragensis, petitio continebat, quod olim ipse
et quondam Joannes de Mulheim, miles, provide
considerantes, quod licet in civitate Pragensi
multa loca ecclesiastica existerent pro usu divini
cultus ordinata, illa tamen per plurimos alios ac¬
tus sacros adeo occuparentur, quod nullus loco¬
rum eorundem privilegiatus ad praedicationis verbi
Dei ministerium ibidem specialiter esset deputatus,
sed praedicantes in vulgari Bohemico, quod ibidem
usuale sive naturale existit, plerumque per domos
et latebras cogerentur divagari, et ut Christi fide¬
les ac habitatores et incolae dictae civitatis aci
certum et determinatum locum in eadem civitate

jb t. b* I
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consistentem ad audiendum verbum Dei hujusmodi,

sive sermones publicos in festivitatibus et diebus

consuetis convenire possent, praefatus civis quan-

dam aream sive certum locum ad lioc congruum

et honestum prope parochialem ecclesiam sancto¬

rum Philippi et Jacobi, apostolorum, Pragens. et

infra ejus parochiam consistentem, quem idem civis